



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HERMAN H.J. LYNGE & SØN A/S
SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2021

Maria Girsel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herman H.J. Lyngø & Søn A/S Silkegade 11 1113 København K
	CVR-nr.: 16 89 50 16 Stiftet: 17. september 1932 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maria Asmussen Girsøl, formand Gert Rasmus Max Girsøl Rasmus Henning Asmussen Girsøl
Direktion	Gert Rasmus Max Girsøl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holbergsgade 2 1057 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med antikvariske bøger og skrifter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2020 et resultat på 132 tkr., hvilket er acceptabelt set i lyset af Covid-19 pandemien, der har begrænset virksomhedens globale aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.755.389	1.800.564
Personaleomkostninger.....	1	-1.431.385	-1.311.947
Af- og nedskrivninger.....		-50.141	-7.959
DRIFTSRESULTAT		273.863	480.658
Andre finansielle indtægter.....		46.049	445
Andre finansielle omkostninger.....		-148.572	-101.335
RESULTAT FØR SKAT		171.340	379.768
Skat af årets resultat.....	2	-39.499	-108.776
ÅRETS RESULTAT		131.841	270.992
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		131.841	270.992
I ALT		131.841	270.992

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.440.815	1.448.364
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.440.815	1.448.364
Andre værdipapirer.....		3.519	2.082
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	123.519	122.082
ANLÆGSAKTIVER.....		1.564.334	1.570.446
Varebeholdninger.....		7.987.718	8.394.018
Varebeholdninger.....		7.987.718	8.394.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		189.789	668.444
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		629.230	24.790
Andre tilgodehavender.....		126.051	88.291
Periodeafgrænsningsposter.....		0	293.274
Tilgodehavender.....		945.070	1.074.799
Likvide beholdninger.....		2.338.887	2.771.260
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.271.675	12.240.077
AKTIVER.....		12.836.009	13.810.523

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		6.222.217	6.090.377
EGENKAPITAL.....		6.722.217	6.590.377
Hensættelse til udskudt skat.....		158.203	212.402
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		158.203	212.402
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.803.180	4.918.169
Anden gæld.....		56.100	51.639
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.859.280	4.969.808
Prioritetsgæld.....		115.000	115.000
Gæld til pengeinstitutter.....		22.829	178.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		419.713	490.946
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		19.774	806.322
Selskabsskat.....		63.698	64.834
Anden gæld.....		455.295	381.946
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.096.309	2.037.936
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.955.589	7.007.744
PASSIVER.....		12.836.009	13.810.523
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	6.090.376	6.590.376
Forslag til resultatdisponering.....		131.841	131.841
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	6.222.217	6.722.217

NOTER

				Note
Personaleomkostninger				1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3		
Løn og gager.....	1.314.871	1.232.063		
Pensioner.....	7.826	15.349		
Andre omkostninger til social sikring.....	11.187	0		
Andre personaleomkostninger.....	97.501	64.535		
	1.431.385	1.311.947		
Skat af årets resultat				2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	93.698	64.834		
Regulering af udskudt skat.....	-54.199	43.942		
	39.499	108.776		
Materielle anlægsaktiver				3
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020.....		1.509.720		
Kostpris 31. december 2020.....		1.509.720		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		61.356		
Årets afskrivninger		7.549		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		68.905		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		1.440.815		
Finansielle anlægsaktiver				4
		Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....	26.573		120.000	
Akkumuleret kursregulering.....	-23.054		0	
Kostpris 31. december 2020.....	3.519		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	3.519		120.000	
Langfristede gældsforpligtelser				5
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.918.180	115.000	3.973.963	5.033.169
Anden gæld.....	56.100	0	0	51.639
	4.974.280	115.000	3.973.963	5.084.808

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancedagen udgør 33 t.kr. i opsigelsesperioden, som udgør 3 måneder.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Der er i ejendommene tinglyst realkreditpantebrev på 5.061.918 kr. Der er endvidere tinglyst ejerpanthebreve, i alt 550.000 kr. der er stillet til sikkerhed for tredjemands engagement med pengeinstitut. På balancedagen har tredjemand ikke gæld til pengeinstituttet.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8
Selskabets varebeholdning omfatter antikvariske bøger, der primært afsættes som samlerobjekter. Varebeholdningen værdiansættes på baggrund af ledelsens vurdering til en værdi baseret på forventninger til markedet, herunder samleobjekternes langsomme omsættelighed.	
